РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Плотниковского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.11.2023    № 28                                                                                       с. Луговое

	Об утверждении размера денежного вознаграждения главы сельсовета, должностных окладов муниципальных служащих Администрации Плотниковского  сельсовета Каменского района Алтайского края

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», решениями Совета депутатов от 22.11.2023 № 16 «Об утверждении Положения о порядке, размерах и условиях оплаты труда главы муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края», от 22.11.2023 № 15 «О внесении изменений в решение Плотниковского сельского Совета депутатов от 14.06.2022 № 9 «Об утверждении Положения об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Плотниковского  сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы», Уставом муниципального образования Плотниковский  сельсовет Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размеры денежного вознаграждения главы сельсовета, должностных окладов муниципальных служащих Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края от 29.06.2022 № 21 «О повышении должностных окладов муниципальных служащих Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                     Л.А.Скоробогатова
                                                                                     Утверждены
постановлением Администрации сельсовета от 24.11.2023 № 28

Размеры денежного вознаграждения главы сельсовета, должностных окладов муниципальных служащих, работников хозяйственной группы Администрации
Плотниковского  сельсовета Каменского района Алтайского края

	№ п/п
	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение, должностные оклады, руб.

	1.
	Глава сельсовета
	25 770,00

	2.
	Должности муниципальной службы:

	2.1.
	Главная должность муниципальных служащих:

	2.1.1.
	Глава Администрации сельсовета
	8836,00

	2.1.2.
	Заместитель главы Администрации сельсовета
	7068,00

	2.2
	Старшая должность муниципальной службы:

	2.2.1
	Главный специалист
	5522.00

	2.3.
	Младшая должность муниципальной службы:

	2.3.1
	Специалист
	3313,00